
Pouze trh profesní kvalitu nezvýší 
        

Do července příštího roku bude v běhu projekt Kvalita v dalším profesním vzdělávání. Zatím ovšem 
ministerstvo práce a sociálních věcí vyhodnocuje veřejnou zakázku, kterou na projekt, financovaný i 
Evropskou unií, vypsalo. 
 Zvítězila nabídka, kterou připravilo konsorcium čtyř partnerů – Národního vzdělávacího fondu, 
Bankovního institutu vysoká škola,KPMG Česká republika a Asociace institucí vzdělávání dospělých. 
Cílem je mimojiné způsob certifikace institucí dalšího vzdělávání, certifikace lektorů a akreditace 
vzdělávacích programů. 
 Projekt Kvalita v dalším profesním vzdělávání je jedním z pěti systémových projektů 
vyhlášených ministerstvem, které svými výstupy položí základ pro vybudování systému dalšího 
profesního vzdělávání. Tato činnost je aktuální, protože podle údajů Evropské komise je Česká 
republika až na 21. místě z 25 členských států unie. Spoléhání na autoregulaci dalšího vzdělávání a 
jeho řízení tržní rovnováhou nabídky a poptávky zatím výsledky nepřineslo a je jasné, že řadu činností 
v této oblasti není možné řešit bez zásahu státu. 
 Realizace tohoto projektu zvýší kvalitu institucí, které poskytují další vzdělávání, stanou se 
konkurenčněschopnější a vytvoří si šance proniknout i na zahraniční trhy. 
 Jedním z výstupů projektu ministerstva práce bude i návrh na sjednocení podmínek pro 
akreditace vzdělávacích programů. Jejich žáci budou mít záruku, že vzdělávací služby budou 
odpovídat prostředkům na ně vynaloženým, že bude zaručena jejich kvalita a odpovídající úroveň. 
 
 
Českobudějovický deník, 11.5.2007, str. 34   Moje práce - rada deníku 
 


